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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                     

                                                                                                                         Natureza   
Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   
                                                                                                                                    
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                     8.041.104,75   
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   
                               Melhoria                                                               977.730,56                    
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                              842.493,79                    
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                        190.378,37                                      
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              
                                 Qualquer Natureza                                  467.424,15                                      
1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              
                                 Mercadorias e Serviços                             184.691,27                                      
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 132.616,01                    
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            15.923,69                                      
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   116.692,32                                      
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                                2.620,76                    
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria                             2.620,76                                      
                                                                                                                                    
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                          163.505,91                    
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           
                                Iluminação Pública                                                    163.505,91                    
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          
                                 Iluminação Pública                                 163.505,91                                      
                                                                                                                                    
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    127.782,95                    
1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             
                                Estado                                                                  1.535,84                    
1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                            
                                 Estado                                               1.535,84                                      
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   126.247,11                    
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       126.247,11                                      
                                                                                                                                    
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                     11.043,81                    
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               
                                Gerais                                                                 11.043,81                    
1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              
                                 Gerais                                              11.043,81                                      
                                                                                                                                    
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                             6.715.396,22                    
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   
                                Entidades                                                           4.319.007,03                    
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            
                                 na Receita da União                              3.367.404,38                                      
1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            
                                 de Recursos Naturais                                39.328,20                                      
1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              
                                 Único de Saúde - SUS                               523.352,00                                      
1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          
                                 da Educação - FNDE                                  55.481,48                                      
1.7.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Complementação da União                                                          
                                 ao FUNDEB                                           10.223,73                                      
1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  
                                 Assistência Social - FNAS                           18.578,06                                      
1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da               304.639,18                                      
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            
                                de suas Entidades                                                   1.451.570,04                    
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              
                                 Distrito Federal                                 1.172.853,87                                      
1.7.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. Compensações Financ. pela Expl.                                                            
                                 de Recursos Naturais                                   652,86                                      
1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              
                                 Único de Saúde - SUS                               253.063,31                                      
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                     

                                                                                                                         Natureza   
Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   
                                                                                                                                    
1.7.2.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados,DF e de                                                           
                                 Suas Entidades                                           0,00                                      
1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                
                                 Distrito Federal                                    25.000,00                                      
1.7.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Instituições Privadas                                     0,00                    
1.7.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Instituições Privadas                  0,00                                      
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               
                                Públicas                                                              944.819,15                    
1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB               944.819,15                                      
1.7.5.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Demais Transferências de Outras                                                                    
                                 Instituições Públicas                                    0,00                                      
                                                                                                                                    
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                               45.645,30                    
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               
                                Judiciais                                                               2.361,97                    
1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e                                                              
                                 Judiciais                                            2.361,97                                      
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        
                                Ressarcimentos                                                         28.838,78                    
1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                         8.583,45                                      
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Restituições                                        20.255,33                                      
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                              14.444,55                    
1.9.9.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Receitas Correntes                           14.444,55                                      
                                                                                                                                    
2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    8.973.318,01   
2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operações de Crédito                                                    16.500,00                    
2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operações de Crédito - Mercado Interno                                 16.500,00                    
2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado                                                              
                                 Interno                                             16.500,00                                      
                                                                                                                                    
2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                       80.836,00                    
2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                                    0,00                    
2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes                    0,00                                      
2.2.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Imóveis                                              80.836,00                    
2.2.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Imóveis                           80.836,00                                      
                                                                                                                                    
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                            8.875.982,01                    
2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   
                                Entidades                                                           8.280.880,58                    
2.4.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNDE                 353.393,64                                      
2.4.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios da União e de                                                           
                                 suas Entidades                                   7.227.486,94                                      
2.4.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transf. de Recursos da União e de                                                           
                                 suas Entidades                                     700.000,00                                      
2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              
                                suas Entidades                                                        595.101,43                    
2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              
                                 Estados e DF                                        44.340,00                                      
2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            
                                 de Suas Entidades                                  520.761,43                                      
2.4.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos dos                                                              
                                 Estados                                             30.000,00                                      

                              Total Geral ..............                                                           17.014.422,76    
                                                                                                                                    
              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                            334,65                                  
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                  290,49                                  
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                    204,67                                  
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1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                                204,28                                  
1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de Mercadori              0,39                                  
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                        82,18                                  
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                    71,18                                  
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            11,00                                  
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                      3,64                                  
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria                                     3,64                                  
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                 20,09                                  
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin             20,09                                  
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi             20,09                                  
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                           17,47                                  
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                 17,47                                  
1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                17,47                                  
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                      6,60                                  
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais               6,60                                  
1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais              6,60                                  
                                                                                                                                    
              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        703.738,45                                  
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                 703.738,45                                  
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades             469.167,69                                  
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece        469.167,69                                  
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas        234.570,76                                  
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito         234.570,76                                  
                                                                                                                                    
                                                                                   ---------------                                  
                   Total de Deduções.........                                           704.073,10                                  
                                                                                   ---------------                                  
                   Total da Receita Líquida..                                        16.310.349,66                                  
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                     

              R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                           977.730,56                                         
              Contribuições                                                      163.505,91                                         
              Receita Patrimonial                                                127.782,95                                         
              Receita de Serviços                                                 11.043,81                                         
              Transferências Correntes                                         6.715.396,22                                         
              Outras Receitas Correntes                                           45.645,30                                         
                                                                       --------------------                                         
                        Total Receitas Correntes                               8.041.104,75                                         
                                                                                                                                    
              Operações de Crédito                                                16.500,00                                         
              Alienação de Bens                                                   80.836,00                                         
              Transferências de Capital                                        8.875.982,01                                         
                                                                       --------------------                                         
                        Total Receitas de Capital                              8.973.318,01                                         
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
                                                                       --------------------                                         
                                         Total Geral                          17.014.422,76                                         
                                                                                                                                    
                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                     334,65                                         
                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                703.738,45                                         
                                                                        -------------------                                         
                   Total das Deduções                                            704.073,10                                         
                                                                                                                                    
                                                                       --------------------                                         
            Total da Receita Líquida                                          16.310.349,66                                         

                                                            _____________                                                           
                                                            VALDETE CUNHA                                                           
                                                              Prefeita                                                              

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 10/Fev/2025, 15h e 43m.


